
E95300  

Grafiche E. GASPARI  Pag. 1 di 2
 

Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele, 39 15036 GIAROLE (AL) 

Cod. Fisc. 82000950061 – Part. IVA 00899070064 

TEL.0142 68123 – E-mail: info@comune.giarole.al.it  protocollo@pec.comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario 

 

N. 48 
 

Data 10/06/2025 

Oggetto: Votazioni del 8 e 9 giugno 2025 

Liquidazione delle competenze ai componenti dei seggi elettorali. 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì DIECI del mese di GIUGNO nell’Ufficio Ragioneria, la sottoscritta 
Dott.ssa Cristina Casarotto, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di GIAROLE nella sua qualità 
d’incaricato del Servizio; 
 

Visto il decreto sindacale n. 5/2024 del 26/10/2024 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta dott.ssa 
Cristina Casarotto, la responsabilità del servizio economico finanziario dal 01.11.2024 al 31.10.2027; 

Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti per le votazioni del 8 
e 9 giugno 2025, nonché le tabelle delle indennità di missione e rimborsi a coloro che, avendone diritto ai 
sensi di legge, ne hanno fatto richiesta; 

Accertata la regolarità della documentazione prodotta;  

Visto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell'interno, si deve provvedere alla 
corresponsione delle dette competenze ed indennità al termine delle operazioni elettorali;  

Accertato che, per ciascuna delle n. …...1..….… sezioni elettorali in cui è stato suddiviso il territorio di 
questo Comune, il modello delle competenze riporta la firma del Presidente e del Segretario del seggio;  

Riscontrata la regolarità delle liquidazioni, riepilogate a cura dell'Ufficio comunale nell'allegato 
«PROSPETTO»; 

Vista la legge 13 marzo 1980, n. 70, recante: “Determinazione degli onorari dei componenti gli uffici elettorali 
e delle caratteristiche delle schede e delle urne per la votazione” e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, e 
successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

D E T E R M I N A 

1) Di approvare l'allegato riepilogo delle competenze ed indennità dovute ai componenti dei n. ......1............ seggi 
elettorali nei seguenti importi: 

a) Onorari ……………………………  € 1.030,00 

b) Indennità e rimborsi …………. € …………………………… 

     Totale € 1.030,00 

2) Di liquidare, in favore dei Signori componenti dei seggi elettorali, per onorari ed indennità di missione, la 
somma a fianco di ciascuno segnata e risultante dai relativi modelli compilati come in narrativa, il cui 
riepilogo viene allegato per fare parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 



E95300  

Grafiche E. GASPARI  Pag. 2 di 2
 

3) Di dare atto che l’impegno di euro 1.030,00 si trova allocato sul capitolo 740/10/1 imp. n. 143 che presenta 
la necessaria disponibilità; 

4) Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del visto da parte del 
Responsabile del servizio finanziario. 

 
 
Giarole, 10/06/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to CASAROTTO Dr.ssa Cristina 

 
 
 

 
 
Visto per la regolarità contabile. Ai sensi dell’articolo 153, comma 5, del D. Lgs. 267/2000 si attesta la 
regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la copertura finanziaria alla voce 740/10/1 – codice 
01.07.1 del Bilancio di Previsione 2025/2027, gestione competenza 
 
Giarole, 10/06/2025 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to CASAROTTO Dr.ssa Cristina 

 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di Giarole 
in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 11/06/2025 

Il Vice Segretario Comunale 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
  



E95300  

Grafiche E. GASPARI  Pag. 2 di 2
 

Allegato – Riepilogo competenze e indennità dovute ai componenti del seggio n. 1 (unico) 
 
 
 

Estremi del mandato 
BENEFICIARI Oggetto della 

spesa 

Documenti 
giustificativi 

uniti al 
mandato 

Importo dovuto 

N. Data 
(cognome, nome e codice 

fiscale) 
1 2 3 4 5 6 

              

    SEZIONE 1 (unica)       

            

291 10/06/2025 BERGO MATTEO PRESIDENTE     €                    262,00  

292 10/06/2025 SILLANO STEFANIA SEGRETARIO     €                    192,00  

293 10/06/2025 AGOSTINI  EMMA SCRUTATORE     €                    192,00  

294 10/06/2025 PROVERA  PAOLA SCRUTATORE     €                    192,00  

295 10/06/2025 ZACCO PIETRO SCRUTATORE     €                    192,00  

            

           €                 1.030,00  

            

            

            

        TOTALI  €                 1.030,00  
N.B. - Elencare prima gli onorari giornalieri e successivamente i trattamenti di 
missione   

 


